
                                                                                                                                69281Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 luglio 2025, n. 1077
Atto di indirizzo in ordine alla destinazione dei contributi ministeriali di cui all’articolo 1, comma 134 e ss., 
della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. previsti per l’annualità 2026.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
	− gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n.7;
	− la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
	− gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
	− gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
	− il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n.22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di Alta 

Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
	− il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO il documento istruttorio della Sezione Bilancio e Ragioneria espletato, sentita la Sezione Opere 
Pubbliche e Infrastrutture, concernente l’argomento in oggetto e la conseguente proposta dall’Assessore con 
delega al Bilancio, Ragioneria, Finanze e Affari Generali avv. Fabiano Amati;

PRESO ATTO
a)	delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 

della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle 
Linee guida sul sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 
2019, n. 1374;

b)	della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 
2021, n. 22 ess.mm.ii..

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA

1.	 di destinare il contributo ministeriale di cui all’articolo 1, comma 134 e ss., della legge 30 dicembre 2018  n. 
145 e ss.mm.ii.previsto per l’annualità 2026, paria euro 21.149.250,00, all’integrazione del finanziamento 
degli interventi di realizzazione e manutenzione di opere pubbliche o di pubblico interesse di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale 21 maggio 2025, n. 661;

2.	 di demandare alla Sezione Opere pubbliche ed infrastrutture, entro il termine del 30 settembre 2025, la 
esatta quantificazione delle risorse necessarie a garantire il finanziamento degli interventi di realizzazione 
e manutenzione di opere pubbliche o di pubblico interesse di cui alla deliberazione della Giunta regionale 
21 maggio 2025, n. 661, compatibili con gli interventi espressamente finanziabili con la predetta legge n. 
145/2018;

3.	 di dare atto che all’esito dell’attività di cui al precedente punto 2 si procederà, con istruttoria a cura della 
Sezione Bilancio e Ragioneria - Servizio Bilancio e Vincoli di finanza pubblica, alla formale assegnazione 
delle risorse con deliberazione della Giunta regionale da predisporsi nel rispetto dei termini e secondo le 
modalità dicui all’articolo 1, comma 135 e 135-bis della della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii.;

4.	 di notificare il presente porvvedimento alla Sezione Opere pubbliche ed infrastrutture per i conseguenti 
adempimenti di competenza;



69282                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

5.	 di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia in versione integrale.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                69283Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

all’articolo 1, comma 134 e ss., della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. 
previsti per l’annualità 2026.

la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”;

la D.G.R. 3 luglio 2023, n. 938 recante “Valutazione di impatto di genere. Sistema 
di gestione e di monitoraggio”. Revisione degli allegati.

per la “manutenzione di opere pubbliche e di pubblico interesse”

“Realizzazione e manutenzione di opere pubbliche o di pubblico interesse”

“sportello” istruendo le proposte progettuali secondo l’ordine cronologico di arrivo 

approvato l’“A

”

di cui all’articolo 1, comma 134 e ss., della 



69284                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

’

per l’annualità 2026, di cui all’articolo 1, 

l’annualità 2026,

ministeriali di cui all’articolo 1, comma 134

all’articolo

All’esito della suesposta istruttoria, si rimette alla Giunta regionale l’approvazione del 

La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, 



                                                                                                                                69285Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025                                                                                   

per l’annualità 2026,

all’articolo 1, comma 134 e ss., della legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii 

ai sensi dell’

contributo ministeriale di cui all’articolo 1, comma 134 e ss., della 
legge 30 dicembre 2018 n. 145 e ss.mm.ii. previsto per l’annualità 2026, 

all’integrazione del finanziamento

che all’esito dell’attività di cui al precedente punto 2 si procederà, con 

cui all’articolo 1, comma 135 e 135

regolarità amministrativa dell’
proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei 
controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

Giuseppe Sforza
29.07.2025 08:40:29
GMT+01:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 29/07/2025 10:17
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



69286                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 68 del 25-8-2025

L’

alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

Albanese
Angelosante
29.07.2025
09:55:26
UTC

FABIANO AMATI
29.07.2025 10:57:32
GMT+02:00


